M'

prxfatum cenfum & redditum Priori & Conventui memoratis in- Ann. D.
tegre, ut tenentur, monitione prxmifla

,
per cenfuram ecclefiafti- 1282.

cam , appellatione reniota , prsevia ratione compellas. i,dv. 1.

Provifo ne in terras didiorum Comitum & Bironum excommu-
nicaticnis vel interdidli fententiam proferas , nifi a nobis fuper hoc
mandatum receperis fpeciale; Teftes autem

,
qui fuerint nominari

,

fi fe graria , odio , vel timore fubtraxerint , cenfura limili, appella-

tione ceflante, compellas veritari teftimonium perhibere.

Dat. apud Urbemveterem 3. Non. Junii , Pontificatus noftri

anno fecundo.

Suh filo canabeo.

Pro eadem Monaflerio , contra Parochianos SanUa Ka-
terina ^ Sanili Michaelis.

' Artinus Epifcopus, fervus fervorum Dei, Diledo filio """ I^*

Priori de Cruceroys , Londonien. Dioc. falutem & Apofto- 1282.

licam benediftionem. ^"- •°-

Ex parte dileftorum Filiorum Prioris & Conventus Mo- ^- ' •

nafterii Sanftae Trin. Londonien. per Priorem folici gubernari , or- ^^ '^'*'

dinis Sanfti Auguftini, nobis * eft oblaca querela
, quod nulli Pa- "'^''-

rochiani Sandi Mich. infi:a Al^ate , & Sandtx Katerinje in Acrio
^Il-^oj»

ipfius Monafterii , ecclefiarum Londonien. quas iidemPrior & Con-
vencus in proprios ufus canonice obtinent , de proventibus terrarum,

pofleflionum , ortorum
, pratorum , molendinorum , nutrimenris

animalium & aliarum rerum , (^c. frout in Bul/a fraeunte ufque
htec verha., viz.

Cum igitur diuturnitas temporis peccatum non minuat , fed aug-
mentet , difcretioni tuae , idfc ut in Bulla fu^eriore.

Dat. apud Urbemveterem 2. Non. Junii Pontif. noftri anno fe-

cundo.

Sigillo avulfi.

— *

De Rege Franciic , yirhitro per Regem yinglice conftituto , i»

diverfts qHitftionibHs , inter ipfnm !:fr Gentes fuas uicjuitania.

T) Egi Francorum , Rex Anglix falutem , & perpetuam volunta- Ann. D.
'^ tem ad veftra beneplacita & mandata. 1282.

Cum diverfje quaeiriones , coram vobis , inter nos, & gentes -^»- "».

noftras Ducatus noftri Acquitannrx , ex parte una , & Epifcopum ^- ' •

& Capitulum Vafaten. ex altera ; fuper omnibus quxftionibus & R<"-
^"f*-

quaerelis praediftis , & omnibus aliis
,
qucE coram vobis exponen- '''"' •°*

tur , dominationi veftrx tradhandi , ordinandi , componendi cum ^-

didtis Epifcopo & Capitulo , ac etiam arbitrandi alte & baflTe, fine '"•

ftrepitu & aliqua figura judicii , ubi & quando vobis placuerit
,
pie-

nam & liberam committimus potettatem

:

Promittentes nos perpetuo (ervatiiros quicquid, per vos folum in

hiis
,
quas de jure vel confuetudine poteritis ; & cum aiTumpta a

vobis alia perlona ecclefiaftica in hiis
,

qu-.e folus de jure vel con-
fuecudine decidere non pofletis ; (upcr prxmillis , vel aliquo prae-

miflbrum, ordinatum, compolirum fueric , vel eciam arbitratumi

renunciantes exprefle omni juii de pcrfona incerta , in arbitriutn

non fumenda.

Et hoc veltrse Regiae Majeftati , & omnibus, quorum intereft,

vel interefle poteft, lignificamus per praefences.

In cujus, &c.

Dat. apud Ceftriam 8. die Junii.

liitera Adartino Pap<e ejnarto refponfbria , deftgno Crncis aftitm

mendo
, cr termino generalts pajfagii pritftgcndo.

SAnftilTimo in Chrifto Patri & Domino , Domino M. Divina Ann. D.
Providenti-a , Sacrofinftae Romanae ac Univerfalis Ecclefise 1282.

fummo Ponrifici, Edwardus, &c. cum onmi reverentia & honore, An. 10.

pedum ofcula beacorum. E. 1.

Venientes ad praefenriam noftram Fratres Gemerius& Ramerius claufiol

de Florent. Ordinis Praedicatorum , nobis tunc agentibus verfus £. 1

.

partes exteras regni noftri , Sacrolandtae Paternitatis veftrx literas tn. S- ^-

fuper afTumendo faluriferae Crucis figno , & de coniilio veftro de
termino paflagii generalis & idoneo ab hoc tempore exprimendo,
nobis ex parte veftra pr^xfent-arunt;

Quas non tam iata manu, quam animo prompto recipientes , &C
ad eas audiendas & intelligendas , depofitis feorfum caeteris & di-

verfis curis noftris, tota devorione converrimus mentem noftram.

Et, ex eorundem concepto tenore, quaii cujufdam novx Ixtitiae

rore perfufi , tanto fadti ftiimus ampUus confolati
,
quanto clemen-

tiam Apoftolicam , & Sandam Romanam Eccleham , Matrem
noftram , erga peribnam noftram

,
quam femper devotarn reperiec

fpecialioris praerogativa dileftionis , & intimioris afFedtionis vifceri-

bus aflfecftam efle , evidentioribus indiciis tenor docuic earundern;

pro quarum quidem mifSone gracuita ad pedes Apoftolicae Sancli-

tatis cum omni humilitate provolvimur, & eidem, quantacumque

fcimus & polUimus , non indigne perfolvimuslaudum prxconiaj

& iicut devori filii , devota adjicimus munera gratiarum.

Ipfos quoque ft^atres , Nuncios veftros ,
quos in eleganci expofi-

tione & declaratione commifli fibi Nuncii adeo providos & difcre-

tos invenjmus quod animum Regium eorum indudtiva perfuafio

* nimium confbrcavit, Regia manfuecudo multimode commenda- «II.k^J
vit , & extoUendam ipforum prudenriam in negotio ipfo vehemen-

ter acceptavit. „
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Et, licet, iidem fratres inftanter petierint a nobis quod refpon-

fum eis fieri faceremus, antequam verllis terram Scoti;^ grelTus fuos

dirigerent
(
pro quo libenter expeftalle, vcl ad nos a partibus Sco-

tix rediille voluerint ) nos tamen , rcfponfum noilrum per noftros

vobis fieri volentes, ad veftram fanitam proefentiam mittimusNun-
cios noftros , quibus quoad negotium illud aperuimus lucide men-
tem noftram ; & qui certum reiponfum noftrum veftrx pietatis au-

ribus intimabunt.

Confervet vos diu Dorainus, Ecclefix Sandae fuae.

Dat. apud Ceftriam decimo die Junii.

Balla Adartiui, per cjuam Jignificavit Regi eleElionem (^ con-

firmationem faBam de Johanne Epijcopo Wintonienji,

MArtinus Epifcopus , fervus fervonim Dei , cariftimo in Chri-

fto filio Edwardo, Regi Anglorum illuftii, falutem & Apos-
tolicam benediLlionem.

Romani Pontificis ( quem paftor ifte cceleftis & Epifcopus ani-

marum, poteftatis libi plenitudine tradita, Ecclefiis proetulit univer-

iis) plena vigiliis follicitudo requirit, ut circa cujuflibet ftatum Ec-
clefias iic vigilanter excogitet , lic profpiciat diligenter, ut per ejus

providentiam circumipedtam , PLinc per iimplicis provifionis offi-

cium, nunc per oportunx provilionis minifterium ,
prout locorum

& temporum qualitas exigit , Eccleliis iingulis paftor accedat ydo-

neus , & rector providus deputetur , licque ipia , lliperni favoris

auxilio fuftragante , votivx profperitacis iliccellibus gratulentur.

Sane, vacante dudum Wyntonien. Ecclelia perobitum, bonx
memonx , Nicolai Wyntonien. Epifcopi, diledti filii, Capitulum
cjuldem EccleliK, ordinis Sanili Benedicli, certa die ad eligendum
prxfixa, vocatis & prcefentibus omnibus qui voluerunt, debuerunt,

& potuerunt comode intereire , venerabilem fratrem noftrum Ro-
bertum , Bathonien. & Vellen. Epilcopum , in eorum Epifcopum
poftularunt;

Et tandem , felicis recordationis , Nicolaus Papa
,
prsedeceflbr

nolter, cui hujulmodi poftulatio per fpeciales Procuratores &: Nun-
cios didi Capituli proefeutata fuerat , & ab eo dcinde non admiffi

,

provilionem ejufdem Ecclefix, quam libi prius retinuerat, ad Ca-
pitulum memoratum remilit.

Sicque prsedidri Capitulum , die ad eligendum ftatuta convenien-
tes in unum, vocatis omnibus qui voluerunt, debuerunt, & potue-

runt comode interefte
,
poft aliquos tradtatus, in hujufmodi elec-

tionis negotio habitos , confenferunt , in eodem negotio per viam
procedere compromifti ; & diiedtis filiis Magiftro Riccardo de La-
more Archidiacono , ac fratri Adx de Lyda , & quinque aliis Mo-
nachis iplius EccleliiE , eligendi ea vice pcrfonam ydoneam in Ec-
clelia; praefatx Paftoremj, tam de iplis, quam aliis de CoUegio ip-